
RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL N.º 001/2024/ACAPS/SAP 

20/03/2024 

 

Disciplina: ABORDAGEM SOCIOPSICOLÓGICA DA VIOLÊNCIA 

 

 

Disciplina: ADOLESCÊNCIA EM CONFLITO COM A LEI 

 

 

Disciplina: ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR 

 

 

Disciplina: ATENÇÃO À SAÚDE DAS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE 

 

 

Disciplina: ATENÇÃO À SAÚDE DO SERVIDOR 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º DANIEL ALVES BOEIRA 0 70 40 84 60 254

2º DIOGENES MELLO DE SOUZA 15 70 32 0 20 137

3º AGDA REMUS 15 70 18 0 20 123

4º EUNICE STECKLING MATTOS 0 0 32 0 20 52

5º ROGER AUGUSTO STAUDT 0 0 10 0 20 30

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º DAIANA LORINI 0 50 32 12 20 114

2º IRACI LUSA 0 30 32 12 20 94

3º RODRIGO DA SILVA CARDOSO 0 0 12 36 40 88

4º MAURICIO RUDOLFO ZENATTI 0 0 10 12 20 42

5º ROGER AUGUSTO STAUDT 0 0 10 0 20 30

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º VALDENIR FEDER 10 70 40 96 20 236

2º ANDERSON MANOEL DOS SANTOS 15 70 26 84 20 215

3º EVERTON NASCIMENTO DOS SANTOS 20 50 20 24 20 134

4º ARIANE ROTH 10 20 10 24 20 84

5º VILMAR DA SILVA RIBEIRO 15 20 16 0 20 71

6º ARRISSON ROBERTO PINHEIRO 20 20 6 0 0 46

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º DANIELA MOTINK AGOSTINI 10 70 32 0 40 152

2º CAROLINE AQUINO HUBLER 0 70 34 0 20 124

3º RAFAEL MARQUES DUTRA 0 0 16 0 0 16

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º LETICIA SCARTAZZINI 0 0 30 24 40 94

2º MARCOS LEVI DE SOUZA JUNIOR 0 0 18 36 20 74

3º FABIANE CRISTINA MATTE 10 20 16 0 20 66

4º GABRIELLA NORBERTO LOURENCATTO 0 20 16 0 20 56



Disciplina: ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE 

 

 

 

Disciplina: CINOTECNIA 

 

 

Disciplina: CONDUTA FUNCIONAL E REGIME DISCIPLINAR ADMINISTRATIVO 

 

 

Disciplina: CRIMINOLOGIA 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º MARCELO TAVORA AMADO 15 70 18 96 20 219

2º GILCKLEI CHRISTIAN MULLER 15 70 32 72 20 209

3º ALEXSANDRO JOAO DE OLIVEIRA 0 50 18 60 20 148

4º MARCELO VASCONCELLOS ORTIZ 15 50 16 0 20 101

5º ALEX CEDENIR RONCHI DONATO 15 0 16 48 20 99

6º SIRLENE HESS 15 0 16 24 20 75

7º RAFAEL SANTIN VIEIRA 0 30 16 24 0 70

8º EUNICE STECKLING MATTOS 0 0 32 0 20 52

9º FERNANDO AUGUSTO DA SILVA 10 0 6 0 20 36

INSCRIÇÃO INDEFERIDA  

ROGERIO DA SILVA FREITAS Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - f do edital.

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º JOHNNY CASCAES INACIO 10 70 18 36 20 154

2º RAFAEL SANTIN VIEIRA 20 70 16 24 0 130

3º ALICIO OSS EMER 20 70 16 12 0 118

4º JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 20 50 10 0 20 100

5º FERNANDA STAHELIN 20 50 20 0 0 90

6º BRUNO MARTINS MORITZ 10 50 16 0 0 76

7º GLEITON ARIEL GUEDES PIRES 10 0 6 0 40 56

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º MATHEUS FURTADO 10 70 40 84 20 224

2º TATIANE DE SOUZA LEANDRO 0 30 40 120 20 210

3º FELIPE ALVES GOULART 10 20 32 72 40 174

4º JULIANO DE SOUZA 10 70 32 12 20 144

5º FABIANA DO ESPIRITO SANTO 15 70 20 0 20 125

6º CAROLINE DE ALMEIDA ZANELLA 10 30 40 12 20 112

CADASTRO RESERVA

7º JULIO CESAR FARIAS JUNIOR 10 30 30 12 20 102

8º SAMIRA BIRCK DE MENEZES 0 30 12 0 20 62

9º GABRIELA WANCZINSKI CADETE DA SILVA 10 20 10 0 20 60

10º GHIOVANA OCHNER DE SOUZA 0 20 16 0 20 56

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º FELIPE ALVES GOULART 0 0 32 72 40 144

2º GESSICA VIAL 10 70 16 12 20 128

3º DANIEL POSSAMAI VIEIRA 15 0 18 12 20 65

4º EDUARDO PUHL 0 0 18 0 40 58

5º PEDRO LOBAO MAGNAVITA 0 20 6 0 20 46

6º RAFAEL MIQUELISSA DALCOMUNI 0 0 6 0 20 26

CADASTRO RESERVA

7º ISRAEL ALVES BERNARDES 0 20 6 0 0 26



Disciplina: DEFESA PESSOAL – POLÍCIA PENAL 

 

 

Disciplina: DEFESA PESSOAL – SISTEMA SOCIOEDUCATIVO 

 

 

 

Disciplina: EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS 

 

 

Disciplina: ELEMENTOS PEDAGÓGICOS DO ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO: PPP, 

EQUIPE MULTIPROFISSIONAL, REGIMENTOS E PIA 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA PEREIRA 20 70 32 120 20 262

2º CARLOS RODRIGO GONCALVES GUIMARAES 10 70 18 72 0 170

3º VANIA PAGLIARI GUTZ 10 50 40 48 20 168

4º ANDERSON ARISTIDES DA SILVA 20 70 32 24 20 166

5º JEAN CARLOS PEREIRA CARPES 10 70 26 36 20 162

6º LUIZ GERALDO FRAZILI GELLE 15 0 18 96 20 149

7º ANDREY LUIZ ELIAS 10 70 18 24 20 142

8º PHILIPE SANTOS KUSTER 0 20 26 60 20 126

9º GILSON DE BORBA 10 50 30 0 20 110

10º TONIATO DE ARAUJO 0 0 6 72 20 98

11º CARLOS EDUARDO FREITAS 10 20 16 24 20 90

12º BRUNO SANTOS BONFIM LUZ 0 0 16 36 20 72

13º HUMBERTO RAMOS BARRETO 0 20 26 0 20 66

14º PABLO SEBASTIAN KUSTER 10 0 18 12 20 60

15º TIAGO DE OLIVEIRA MARIANO 0 0 26 12 20 58

16º EDUARDO GONCALVES DIAS 10 0 26 0 20 56

17º ADELMO MENDES 0 0 32 0 20 52

18º VINICIUS FRANKE KRUMEL 15 20 6 0 0 41

19º RODRIGO SILVEIRA PORFIRIO 0 0 20 0 20 40

20º ALEXANDRE DA SILVA BASTOS 0 0 18 0 20 38

CADASTRO RESERVA

21º MAICON PEREIRA 0 0 18 0 20 38

22º JHOE LOA CAPAZANA OLIVEIRA 0 0 6 0 20 26

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º CARLOS EDUARDO SILVA FRANCISCHETTI 15 50 12 48 20 145

2º FELIPE CUNHA 10 20 12 24 0 66

3º LUIS CARLOS VON DENTZ JUNIOR 0 0 16 0 20 36

4º HEBERT DE SOUZA ALVES 0 0 12 0 20 32

5º TAFAREL FERNANDO CAMILO 0 0 8 0 0 8

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

VINICIUS FRANKE KRUMEL Observação: Vagas exclusiva para  Ageseg e/ou Técnicos conforme edital.

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º DANIEL ALVES BOEIRA 0 70 40 84 60 254

2º MARCIA ANITA DONZELLI 20 30 32 72 40 194

3º CLEBER OTAVIO FREITAS PAIVA 10 50 34 72 20 186

4º BRUNA ROBERTA WESSNER LONGEN 20 30 16 48 40 154

5º SAMIRA BIRCK DE MENEZES 0 30 12 0 20 62

6º NATHASHA DABERKOW VIEIRA 15 20 6 0 20 61

CADASTRO RESERVA

7º DANIEL POSSAMAI VIEIRA 10 0 18 12 20 60

8º VERONICA MICHELE PIRES QUEIROZ 15 0 6 0 20 41

9º ALEF WARKEN BORGES 0 30 6 0 0 36

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º SERGIO RENATO BARCELOS 10 70 20 48 40 188

2º IRACI LUSA 0 30 32 12 20 94

3º JONES ANTONIO DA SILVA SOARES 15 0 16 12 20 63



 

 

Disciplina: ESCOLTA DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO 

 

 

Disciplina: ESCOLTA E VIGILÂNCIA EXTERNA 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º LUIS DENOVAN WILLES 10 50 32 96 20 208

2º JEAN MACHADO DE FREITAS 0 70 32 48 20 170

3º ELENITA MASSANEIRO 0 70 30 36 20 156

4º JEFFERSON GARCIA AROMI 20 70 10 36 20 156

5º LUIZ ARTHUR PINHEIRO MARTINS 0 70 12 60 0 142

6º PAULA HOEHN DE AZEVEDO 15 70 16 0 0 101

7º MARCELO FELIPE PORTELA 10 50 12 24 0 96

8º WILLIAN ROBERTO DA ROCHA 10 50 12 0 20 92

Colocação Candidatas - Vagas Femininas

1º MICHELLY DE CASSIA AGUIAR 0 20 10 12 0 42

CADASTRO RESERVA

9º MOACYR GUISOLFI DA SILVA 0 20 12 36 20 88

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

ROBERTO ROSA DE FREITAS JUNIOR Observação: Deixar de cumprir Formação e requisito específicos conforme edital.

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA PEREIRA 20 70 32 120 20 262

2º LUCIANO ANTONIO CORREA 15 70 40 108 20 253

3º ROBSON PEREIRA CARPES 20 70 26 96 20 232

4º ALESSANDRO SOARES RIBEIRO 15 70 18 108 20 231

5º DANIELLE AMORIM SILVA 15 70 40 84 20 229

6º VOLNEI DOS SANTOS VASCONCELOS 10 70 18 108 20 226

7º ROBSON SILVA DE OLIVEIRA 10 70 26 84 20 210

8º WAGNER LEANDRO DE LIMA 15 70 20 84 20 209

9º FABIANO JOSE SANTANA 15 70 16 84 20 205

10º CAROLINE LIBERALI GHEM BITENCOURT 20 70 18 72 20 200

11º RENATO RAFAEL PADILHA ZENI 0 70 32 72 20 194

12º RAFAEL ZABA CAETANO 20 70 20 60 20 190

13º VANDERLEI DOS SANTOS INHAIA 20 70 26 48 20 184

14º LINDONGILSON FRANCA FERREIRA 0 70 16 72 20 178

15º ANDERSON ARISTIDES DA SILVA 20 70 32 24 20 166

16º TIAGO AISLAN CAVALHEIRO 20 70 18 36 20 164

17º DIONATAN PRESTES DO AMARAL 20 70 16 36 20 162

18º PAULO JUAREZ DOMINGUES DAMASCENO 15 70 32 24 20 161

19º THAYSA OLIVER BRANCO 10 70 18 36 20 154

20º GABRIEL DAMAZIO DA SILVA 20 70 18 24 20 152

CADASTRO RESERVA

21º GUSTAVO COSTA VIEIRA 20 70 18 24 20 152

22º EDNEY JACINTO SILVEIRA 15 70 32 12 20 149

23º GABRIEL NEVES PANTE DE AZEVEDO 15 70 16 24 20 145

24º SANDRO DE ANDRADE E SILVA 20 70 34 0 20 144

25º EVANDRO RENATO DA CUNHA 10 70 26 0 20 126

26º MICKAEL PAVEI ABATTI 10 70 16 0 20 116

27º JAISON JOSE BERNARDO 0 70 16 0 20 106

28º TIAGO VINICIUS DOTTO PINTO 0 70 6 0 20 96

29º ISRAEL ALVES BERNARDES 0 70 6 0 0 76

30º PEDRO RUBENS DA SILVA 0 70 6 0 0 76



Disciplina: EVOLUÇÃO HISTÓRICA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE: 

LEGISLAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS 

 

 

Disciplina: FUNDAMENTOS JURÍDICOS DA RESPONSABILIZAÇÃO CRIMINAL 

 

 

Disciplina: GERENCIAMENTO DE CRISE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º VITOR EMANUEL CARVALHO MENEZES 15 20 12 0 20 67

2º DOUGLAS ALBERTO WIEDERKEHR 15 0 12 0 20 47

3º GABRIELA WANCZINSKI CADETE DA SILVA 10 0 10 0 20 40

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º KETTY DOS SANTOS 20 50 26 48 20 164

2º VIRGINIA GABRIELA GONZALES 10 70 32 0 20 132

3º FABIANE CRISTINA MATTE 10 70 16 0 20 116

4º EDERSON FIOR DA CRUZ 0 20 40 12 20 92

5º MONIQUE TIMBONI BARAN MOREIRA 20 20 28 0 20 88

6º WELLINTON DOS SANTOS LIMA 0 0 16 12 20 48

7º PEDRO LOBAO MAGNAVITA 0 20 6 0 20 46

8º JOHNNY DOS SANTOS PEREIRA 0 0 18 0 20 38

CADASTRO RESERVA

9º RAFAEL MIQUELISSA DALCOMUNI 0 0 6 0 20 26

10º TIAGO DA FONSECA MENEZES ROCHA 0 0 6 0 20 26

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º MARCELO COELHO SOUZA 15 70 32 60 60 237

2º IVONETE SILVA DELGADO 10 70 40 24 20 164

3º JULIANA CANCELIER SIMONIN 15 30 26 72 20 163

4º THAYSA OLIVER BRANCO 10 70 18 36 20 154

5º ALESSANDRO PEREIRA FERREIRA 0 70 32 12 20 134

6º DOUGLAS DE LIMA 20 70 10 12 20 132

7º KELVYN DIEHL 10 70 16 0 20 116

8º VICTOR LUIZ SEARA PACHECO 15 70 16 0 0 101

9º DANIEL VICENTE 0 50 24 0 20 94

10º SILVIO ANDRE GUTZ 0 30 40 0 20 90

11º JULIANO DOS SANTOS FERREIRA 10 30 12 12 20 84

12º KESSY VENTURA MELLO 20 30 16 12 0 78

13º FABIO ROBERTO RAMOS 0 30 26 0 20 76

14º MARCELO VASCONCELLOS ORTIZ 10 20 16 0 20 66

CADASTRO RESERVA

15º ELIANA ELOI 10 20 26 0 0 56



Disciplina: I-PEN 

 

 

 

 

Disciplina: INFORMÁTICA 

 

 

Disciplina: INSTRUMENTOS DE MENOR POTENCIAL OFENSIVO NA POLÍCIA PENAL 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º RUBENS RAMOS 20 70 32 120 20 262

2º VICTOR RAFAEL RIBEIRO 0 70 40 96 40 246

3º CARLO PEGORARO NICOLOSO 10 30 40 120 20 220

4º DIOGO CESAR SILVA 0 70 26 84 20 200

5º KETTY DOS SANTOS 20 70 26 48 20 184

6º JEAN CARLOS PEREIRA CARPES 0 20 26 108 20 174

7º FABIO GIOVANI DA SILVA 0 0 32 120 20 172

8º EMANUEL RIBEIRO 0 20 30 48 20 118

9º RODRIGO HAMMERSCHMIDT 10 50 26 0 20 106

10º QUINTINO LAURI EINECKE 0 50 32 0 20 102

11º EDERSON FIOR DA CRUZ 0 20 40 12 20 92

12º VINICIUS ANTONIO DE OLIVEIRA SCOTTON 0 0 16 36 20 72

CADASTRO RESERVA

13º RICARDO FERNANDO MOREIRA FLORIANI 0 0 18 24 20 62

14º FERNANDA DA SILVA KINCZESKI 0 20 18 0 20 58

15º NATHASHA DABERKOW VIEIRA 0 20 6 0 20 46

16º RAFAEL MARQUES DUTRA 0 20 16 0 0 36

17º GHIOVANA OCHNER DE SOUZA 0 0 16 0 20 36

18º EVERTON JERONIMO DA SILVA 0 0 26 0 0 26

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º CLEBER OTAVIO FREITAS PAIVA 20 70 34 72 20 216

2º RODRIGO HAMMERSCHMIDT 15 50 26 0 20 111

3º GILBERTO VOLPATO COSTA 0 0 12 0 0 12

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

JADER DA SILVA FISCHBORN Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - g do edital. 55

LUCIANO LOURIVAL OLIVEIRA DE SOUZA Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - g do edital. 20

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º LEANDRO LISBOA FERREIRA DE MELO 10 70 40 120 20 260

2º RODOLFO NAVAGIO DE OLIVEIRA 20 70 24 120 20 254

3º JUNIOMAR BENDER 15 70 40 108 20 253

4º ALDO BUENO DE LIMA JUNIOR 10 70 32 120 20 252

5º CARLO GIOVANI DOS SANTOS 10 70 32 120 20 252

6º LEO DA SILVA FELICIANO 10 70 40 108 20 248

7º FABIANO DOS SANTOS 20 70 26 108 20 244

8º KURT LEHRER JUNIOR 20 70 18 108 20 236

9º GUIMORVAN BOITA 10 50 32 120 20 232

10º THANAEL HOENICKE 10 70 16 84 20 200

11º DALTON JOSE DE SOUZA FILHO 10 70 18 72 20 190

12º MARCELO JOSE LUCAS SEIXAS 15 70 18 60 20 183

CADASTRO RESERVA

13º FAGNER LUIS OLIVEIRA DE LARA 10 70 18 0 20 118

14º RODRIGO CLAUDINO SPINELLI 10 20 6 0 0 36



Disciplina: INSTRUMENTOS DE MENOR POTENCIAL OFENSIVO NO SISTEMA 

SOCIOEDUCATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

Disciplina: INTELIGÊNCIA PENITENCIÁRIA E SOCIOEDUCATIVA 

 

 

 

Disciplina: INTERVENÇÃO TÁTICA PARA O SISTEMA SOCIOEDUCATIVO (ITS) 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º RODRIGO WAGNER 20 70 12 36 20 158

2º FABIO HENRIQUE DO AMARAL 10 50 12 12 20 104

3º SILVANA CORAL COLONETTI 10 30 16 12 20 88

4º ADRIANO PIZANI GORRI 10 20 12 24 20 86

5º MOACYR GUISOLFI DA SILVA 10 0 12 36 20 78

6º JULIANO DOS SANTOS FERREIRA 10 20 12 12 20 74

7º JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 10 30 10 0 20 70

8º LUIZ EDUARDO BECKER 10 0 12 0 0 22

CADASTRO RESERVA

9º PEDRO NUNES DOS SANTOS 10 0 10 0 0 20

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

RENAN SODRE DE CAMARGO Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - f e g do edital.

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º SILVIA CAROLINE DOS SANTOS HEERDT 10 70 34 48 20 182

2º MARCELO FLORES FORBICI 10 70 18 48 20 166

3º DYEGO DA SILVA CABRAL 10 70 18 24 20 142

4º LEANDRO FERRARO 0 50 32 36 20 138

5º GUSTAVO LUIZ TELLES 15 50 12 24 20 121

6º MITRAS MARTINS DE OLIVEIRA 15 50 32 0 20 117

7º DAISY CRISTINA ZAMPOLI 10 70 16 0 20 116

8º LIGIA INES MISSIO 0 30 40 24 20 114

9º FABRICIO PRONER 0 50 18 24 20 112

10º LIVIA SALLES DE ASSIS 0 70 18 0 20 108

11º CARMEN RITA VASQUES DE ALMEIDA 10 30 32 0 20 92

12º JORGE LUIZ MARTINS 10 30 32 0 20 92

13º MAICON RONALD ALVES 0 30 40 0 20 90

14º JOHNNY DOS SANTOS PEREIRA 0 50 18 0 20 88

15º JEAN RICARDO CONCEICAO 10 20 16 0 20 66

CADASTRO RESERVA

16º FABIO FRANCISCO ROSA 0 30 12 0 20 62

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

CARLO PEGORARO NICOLOSO Observação: Deixar de cumprir requisito específicos conforme edital. 260

ANDRE GUSTAVO DA SILVEIRA Observação: Deixar de cumprir requisito específicos conforme edital. 126

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º RODRIGO WAGNER 20 70 12 36 20 158

2º CARLOS EDUARDO SILVA FRANCISCHETTI 15 50 12 48 20 145

3º FABIO HENRIQUE DO AMARAL 0 50 12 12 20 94

4º SILVANA CORAL COLONETTI 0 30 16 12 20 78

5º ADRIANO PIZANI GORRI 0 20 12 24 20 76

6º LUIZ EDUARDO BECKER 0 20 12 0 0 32

7º MILENA HENRIQUE PASSAIA 0 20 12 0 0 32



 

Disciplina: INTERVENÇÃO TÁTICA PENITENCIÁRIA 

 

 

 

Disciplina: JUSTIÇA RESTAURATIVA 

 

 

Disciplina: LEGISLAÇÃO APLICADA AO SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º CARLOS ANTONIO GONCALVES ALVES 0 70 40 120 20 250

2º ROBSON PEREIRA CARPES 10 70 26 96 20 222

3º LEONARDO JOSE LAMARQUE 20 70 20 84 20 214

4º ROBSON SILVA DE OLIVEIRA 10 70 26 84 20 210

5º THANAEL HOENICKE 10 70 16 84 20 200

6º MAISON VASSELAI 10 70 16 84 20 200

7º FABIO DA SILVA KINCZESKI 10 70 26 72 20 198

8º RENATO RAFAEL PADILHA ZENI 0 70 32 72 20 194

9º DANIEL PLINIO MOREIRA 0 70 16 72 20 178

10º ROBERVAL D AVILA FERRAZ 15 70 40 48 0 173

11º TIAGO AISLAN CAVALHEIRO 10 70 18 36 20 154

12º VINICIUS ANTONIO DE OLIVEIRA SCOTTON 0 70 16 36 20 142

13º JULIANA DE ANDRADE ABEL 20 70 16 12 20 138

14º FERNANDA CRISTINA KOSCHINSKI 15 70 32 0 20 137

15º WAGNER BATISTA ISMAEL 0 70 32 12 20 134

16º ALESSANDRO PEREIRA FERREIRA 0 70 32 12 20 134

17º ANDREY LUIZ ELIAS 0 70 18 24 20 132

18º EVERALDO TRENTO 0 70 16 12 20 118

19º SALVADOR SEZEFREDO DOS SANTOS 10 70 16 0 20 116

20º VICTOR LUIZ SEARA PACHECO 15 70 16 0 0 101

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

MARLON CRISTIANO ALBANO Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - g do edital. 90

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º MARCOS LEVI DE SOUZA JUNIOR 0 70 18 36 20 144

2º ANA PAULA PACHECO 20 70 30 0 20 140

3º DAIANA LORINI 10 50 32 12 20 124

4º JONAS RAFAEL LUDWIG 15 30 10 12 20 87

5º JONES ANTONIO DA SILVA SOARES 20 0 16 12 20 68

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º MATHEUS FURTADO 20 70 40 84 20 234

2º JULIANO DE SOUZA 10 70 32 12 20 144

3º JAICENIR GONCALVES DE ARAUJO 15 20 18 60 20 133

4º DENISE DA SILVA 0 70 16 12 20 118

5º CAROLINE DE ALMEIDA ZANELLA 10 30 40 12 20 112

6º LIVIA SALLES DE ASSIS 0 70 18 0 20 108

CADASTRO RESERVA

7º JULIO CESAR FARIAS JUNIOR 10 30 30 12 20 102

8º MONIQUE TIMBONI BARAN MOREIRA 20 20 28 0 20 88

9º ARTUR MARQUES 0 0 12 48 20 80

10º ADRIANA LAUTH DOS SANTOS 0 0 34 0 20 54



Disciplina: MEDIAÇÃO DE CONFLITOS 

 

 

Disciplina: METODOLOGIA DO ENSINO E PESQUISA 

 

 

Disciplina: NORMATIVA DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 

 

 

Disciplina: NOÇÕES DE DOCUMENTOS OFICIAIS 

 

 

Disciplina: NOÇÕES DE RADIOCOMUNICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º ZENO AUGUSTO TRESSOLDI 15 30 32 84 20 181

2º LEANDRO LEITE 0 30 16 48 60 154

3º JULIANA CANCELIER SIMONIN 0 30 26 72 20 148

4º ANA PAULA PACHECO 20 70 30 0 20 140

5º DIOGENES MELLO DE SOUZA 15 70 32 0 20 137

6º JONAS RAFAEL LUDWIG 20 30 10 12 20 92

7º TITO AUGUSTO DA SILVA 0 30 26 0 20 76

8º WELLINTON DOS SANTOS LIMA 0 20 16 12 20 68

CADASTRO RESERVA

9º TIAGO VINICIUS DOTTO PINTO 0 30 6 0 20 56

10º RENAN SODRE DE CAMARGO 10 0 6 0 0 16

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º LEANDRO LEITE 10 20 16 48 60 154

2º VANESSA COLARES DE BITENCOURT 0 0 34 24 40 98

3º GLEITON ARIEL GUEDES PIRES 0 0 6 0 40 46

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º BRUNA ROBERTA WESSNER LONGEN 20 30 16 48 40 154

2º DENISE DA SILVA 0 20 16 12 20 68

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

GABRIEL AIRTON DA SILVEIRA Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - g do edital. 128

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º ANDERSON AIRTON DA SILVA 0 0 10 0 20 30

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º MAISON VASSELAI 15 0 16 84 20 135

2º BRUNO PINHEIRO DE SOUSA 0 20 6 0 20 46

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

LUCIANO LOURIVAL OLIVEIRA DE SOUZA Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - g do edital. 30



 

Disciplina: OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º FERNANDA CRISTINA KOSCHINSKI 15 70 32 84 20 221

2º LEONARDO JOSE LAMARQUE 20 70 20 84 20 214

3º GRASIELA AIRES WILGES 15 70 32 60 20 197

4º VANIA PAGLIARI GUTZ 10 70 40 48 20 188

5º JOAO PAULO FERNANDES DE SOUSA 15 70 16 60 20 181

6º ALEX CEDENIR RONCHI DONATO 15 70 16 48 20 169

7º AUGUSTO VERBINENN 0 70 34 36 20 160

8º PHILIPE SANTOS KUSTER 0 50 26 60 20 156

9º RODRIGO ALVES TEIXEIRA 20 70 30 12 20 152

10º SILVIO ANDRE GUTZ 15 70 40 0 20 145

11º VICTOR SANCHES RAMOS DANDOLINI 10 70 18 24 20 142

12º GABRIEL NEVES PANTE DE AZEVEDO 10 70 16 24 20 140

13º VIRGINIA GABRIELA GONZALES 15 70 32 0 20 137

14º YUMI CRISTIANI FUKE 20 70 14 12 20 136

15º WAGNER BATISTA ISMAEL 0 70 32 12 20 134

16º ROGER EDUARDO DA SILVA COSTA 15 70 16 12 20 133

Colocação Candidatas - Vagas Femininas

1º VERONICA MICHELE PIRES QUEIROZ 20 70 6 0 20 116

2º FABIANA DO ESPIRITO SANTO 15 50 20 0 20 105

3º FERNANDA DA SILVA KINCZESKI 0 30 18 0 20 68

4º ELIANA ELOI 10 20 26 0 0 56

CADASTRO RESERVA

17º PABLO SEBASTIAN KUSTER 10 70 18 12 20 130

18º EVERALDO TRENTO 10 70 16 12 20 128

19º ANDERSON DOS SANTOS MENDONCA 15 70 18 0 20 123

20º DELIO JOSE GUERRA 0 70 32 0 20 122

21º FABIO DA SILVA KINCZESKI 0 0 26 72 20 118

22º JOÃO BERNARDO DE ALBUQUERQUE NETO 10 50 16 0 40 116

23º JONAS GABRIEL CORDEIRO ROSA 0 50 18 24 20 112

24º BRUNO PINHEIRO DE SOUSA 10 70 6 0 20 106

25º CARLOS EDUARDO FREITAS 10 20 16 24 20 90

26º JUNIOR RODRIGO FAGUNDES 0 50 16 0 20 86

27º ADELMO MENDES 10 20 32 0 20 82

28º PEDRO RUBENS DA SILVA 0 70 6 0 0 76

29º DANIEL GOULART PIEGAS 0 50 18 0 0 68

30º ALEXANDRE DA SILVA BASTOS 0 0 18 0 20 38

31º MAICON PEREIRA 0 0 18 0 20 38

32º MICKAEL PAVEI ABATTI 0 0 16 0 20 36

33º RAFAEL TIAGO VANDERLINDE 0 0 6 0 20 26

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

ROGERIO DA SILVA FREITAS Observação: Deixar de cumprir o requisito referente aos  Itens 7.2 e  8.1 - g do edital.

JADER DA SILVA FISCHBORN Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - g do edital.



 

Disciplina: OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA SOCIOEDUCATIVO 

 

 

Disciplina: POLÍTICAS PÚBLICAS PARA REINTEGRAÇÃO SOCIAL 

 

 

Disciplina: PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO 

 

 

 

Disciplina: ROTINAS ADMINISTRATIVAS 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º LUIS DENOVAN WILLES 15 70 32 96 20 233

2º ZENO AUGUSTO TRESSOLDI 20 70 32 84 20 226

3º JEAN MACHADO DE FREITAS 0 70 32 48 20 170

4º IVONETE SILVA DELGADO 15 70 40 24 20 169

5º DOUGLAS JOSE SOUZA 20 70 32 24 20 166

6º SERGIO RENATO BARCELOS 0 50 20 48 40 158

7º ELENITA MASSANEIRO 0 70 30 36 20 156

8º JEFFERSON GARCIA AROMI 20 70 10 36 20 156

9º LUIZ ARTHUR PINHEIRO MARTINS 0 70 12 60 0 142

10º ROBERTO ROSA DE FREITAS JUNIOR 0 30 32 36 20 118

Colocação Candidatas - Vagas Femininas

1º CASSIA ROSA DA SILVA 0 30 12 0 20 62

2º PAULA HOEHN DE AZEVEDO 15 30 16 0 0 61

CADASTRO RESERVA

11º RODRIGO DA SILVA CARDOSO 0 0 12 36 40 88

12º FABIO FRANCISCO ROSA 0 50 12 0 20 82

13º JUNIOR ALEX VAZ 15 20 18 0 0 53

14º ANDERSON AIRTON DA SILVA 0 20 10 0 20 50

15º MARCELO FELIPE PORTELA 10 0 12 24 0 46

16º LUANA MAIARA DE SOUZA 15 20 10 0 0 45

17º HEBERT DE SOUZA ALVES 0 0 12 0 20 32

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

GUILHERME ANTONIO BECKER MONTEIRO Observação: Deixar de cumprir o requisito referente ao  Item 8.1 - f e g do edital.

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º MARCELO COELHO SOUZA 10 70 32 60 60 232

2º DIOGO CESAR SILVA 10 70 26 84 20 210

3º MARCIA ANITA DONZELLI 20 20 32 72 40 184

4º DOUGLAS DE LIMA 20 70 10 12 20 132

5º GESSICA VIAL 10 70 16 12 20 128

6º CAROLINE AQUINO HUBLER 0 70 34 0 20 124

CADASTRO RESERVA

7º AGDA REMUS 15 70 18 0 20 123

8º VANESSA COLARES DE BITENCOURT 0 0 34 24 40 98

9º VICTOR SANCHES RAMOS DANDOLINI 15 0 18 24 20 77

10º ADRIANA LAUTH DOS SANTOS 0 0 34 0 20 54

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º VALDENIR FEDER 0 0 40 96 20 156

2º LINDONGILSON FRANCA FERREIRA 20 0 16 72 20 128

3º EDUARDO ROCHA PERES 0 30 40 24 20 114

4º JOÃO CLAUDIR MATTOS 10 20 32 0 20 82

5º NIVALDO FAGUNDES JUNIOR 0 70 6 0 0 76

6º FELIPE CUNHA 0 20 12 24 0 56

7º MARCUS ROGERIO AGUIAR DE ALBUQUERQUE 0 20 6 0 20 46

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º DOUGLAS JOSE SOUZA 20 70 32 24 20 166

2º EDUARDO ROCHA PERES 0 70 40 24 20 154

3º BASILIDES NADIR CAMARGO 0 50 30 36 20 136

4º FABIO ROBERTO RAMOS 15 50 26 0 20 111

5º MATEUS DE ABREU 0 20 10 0 0 30



 

 

Disciplina: ROTINAS EM GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

Disciplina: SINASE E A SOCIOEDUCAÇÃO CATARINENSE 

 

 

 

Disciplina: SISE 

 

 

 

Disciplina: SISTEMA DE COMANDO DE OPERAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º GISELE GONCALVES VILELA MARQUES PINTO 15 50 30 60 20 175

2º BASILIDES NADIR CAMARGO 0 50 30 36 20 136

3º MATEUS DE ABREU 0 20 10 0 0 30

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º JAICENIR GONCALVES DE ARAUJO 15 50 18 60 20 163

2º EULER BOTOLO GANANCIA 15 20 12 0 20 67

3º CASSIA ROSA DA SILVA 15 20 12 0 20 67

4º FRANCINET CIRILO SILVA 15 0 12 0 20 47

5º DOUGLAS ALBERTO WIEDERKEHR 15 0 12 0 20 47

6º VITOR EMANUEL CARVALHO MENEZES 15 0 10 0 20 45

CADASTRO RESERVA

7º MAURICIO RUDOLFO ZENATTI 0 0 10 12 20 42

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º RICHARD MONTEIRO PIGATTO 0 0 12 0 40 52

2º GILBERTO VOLPATO COSTA 0 0 12 0 0 12

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º ANDRE GUSTAVO DA SILVEIRA 0 30 26 0 20 76



 

Disciplina: UNIDADE DE TIRO DEFENSIVO 

 

 

 

 

 

Colocação Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

1º LEANDRO LISBOA FERREIRA DE MELO 20 70 40 120 20 270

2º CARLOS ANTONIO GONCALVES ALVES 15 70 40 120 20 265

3º ALDO BUENO DE LIMA JUNIOR 20 70 32 120 20 262

4º GUIMORVAN BOITA 20 70 32 120 20 262

5º VICTOR RAFAEL RIBEIRO 15 70 40 96 40 261

6º LUCIANO ANTONIO CORREA 20 70 40 108 20 258

7º LEO DA SILVA FELICIANO 20 70 40 108 20 258

8º JUNIOMAR BENDER 20 70 40 108 20 258

9º CARLO GIOVANI DOS SANTOS 15 70 32 120 20 257

10º RODOLFO NAVAGIO DE OLIVEIRA 20 70 24 120 20 254

11º FABIANO DOS SANTOS 20 70 26 108 20 244

12º ALESSANDRO SOARES RIBEIRO 20 70 18 108 20 236

13º KURT LEHRER JUNIOR 20 70 18 108 20 236

14º DANIELLE AMORIM SILVA 20 70 40 84 20 234

15º ADRIANA BAIRRO SABEI 15 30 30 120 20 215

16º WAGNER LEANDRO DE LIMA 20 70 20 84 20 214

17º VOLNEI DOS SANTOS VASCONCELOS 15 50 18 108 20 211

18º GILCKLEI CHRISTIAN MULLER 15 70 32 72 20 209

19º FABIANO JOSE SANTANA 15 70 16 84 20 205

20º GRASIELA AIRES WILGES 20 70 32 60 20 202

21º CAROLINE LIBERALI GHEM BITENCOURT 20 70 18 72 20 200

22º DALTON JOSE DE SOUZA FILHO 15 70 18 72 20 195

23º RAFAEL ZABA CAETANO 20 70 20 60 20 190

24º DANIEL PLINIO MOREIRA 10 70 16 72 20 188

25º VANDERLEI DOS SANTOS INHAIA 20 70 26 48 20 184

26º LUIZ GERALDO FRAZILI GELLE 20 30 18 96 20 184

27º MARCELO JOSE LUCAS SEIXAS 15 70 18 60 20 183

28º ANDREY BOHN 15 70 18 60 20 183

29º ALEXSANDRO JOAO DE OLIVEIRA 15 70 18 60 20 183

30º PETERSON CLOEN ZANCHET 15 70 40 36 20 181

31º JOAO PAULO FERNANDES DE SOUSA 15 70 16 60 20 181

32º AUGUSTO VERBINENN 20 70 34 36 20 180

33º ROBERVAL D AVILA FERRAZ 15 70 40 48 0 173

34º PAULO JUAREZ DOMINGUES DAMASCENO 20 70 32 24 20 166

35º DIONATAN PRESTES DO AMARAL 20 70 16 36 20 162

36º GISELE GONCALVES VILELA MARQUES PINTO 15 30 30 60 20 155

37º EDNEY JACINTO SILVEIRA 20 70 32 12 20 154

38º RODRIGO ALVES TEIXEIRA 20 70 30 12 20 152

39º GABRIEL DAMAZIO DA SILVA 20 70 18 24 20 152

40º GUSTAVO COSTA VIEIRA 20 70 18 24 20 152

CADASTRO RESERVA

41º SIRLENE HESS 15 70 16 24 20 145

42º SANDRO DE ANDRADE E SILVA 20 70 34 0 20 144

43º JULIANA DE ANDRADE ABEL 20 70 16 12 20 138

43º YUMI CRISTIANI FUKE 20 70 14 12 20 136

44º GILSON DE BORBA 15 70 30 0 20 135

45º JESSICA KARLA VEIGA 15 70 18 12 20 135

46º ROGER EDUARDO DA SILVA COSTA 15 70 16 12 20 133

47º MARCOS ROBERTO DE SOUZA 15 30 40 24 20 129

48º EVANDRO RENATO DA CUNHA 10 70 26 0 20 126

49º ANDERSON DOS SANTOS MENDONCA 15 70 18 0 20 123

50º JONAS GABRIEL CORDEIRO ROSA 10 50 18 24 20 122

51º KELVYN DIEHL 15 70 16 0 20 121

52º EVERTON JERONIMO DA SILVA 15 70 26 0 0 111

53º RAFAELA FARIA 15 70 6 0 20 111

54º CLAUDIO BOFF 15 50 18 0 20 103

55º JEAN CARLO MACHADO PEREIRA 15 30 30 0 20 95

56º JOÃO BERNARDO DE ALBUQUERQUE NETO 15 20 16 0 40 91

57º FERNANDO AUGUSTO DA SILVA 15 50 6 0 20 91

58º SALVADOR SEZEFREDO DOS SANTOS 10 20 16 0 20 66

59º DANIEL VICENTE 20 0 24 0 20 64

60º TIAGO DA FONSECA MENEZES ROCHA 15 20 6 0 20 61

61º RAFAEL TIAGO VANDERLINDE 10 20 6 0 20 56

62º RODRIGO CLAUDINO SPINELLI 15 30 6 0 0 51

INSCRIÇÃO INDEFERIDA

GUILHERME SCHRITKI Observação: Deixar de cumprir o pré-requisito do Item 3.2

EDUARDO FELIPE LUBKE Observação: Deixar de cumprir o pré-requisito do Item 3.2



Disciplina: Não Informada 

 

Candidato Cursos Privados Cursos Públicos Exp Profissional Exp Docente Graduação Total de Pontos

LEONARDO MAKOWIESKY CORREA 0 0 0 0 0 0


